Concludamus caput hoc ex Plutarchi calamo, quod ipsum ad maiorem Alexandri laudem facit, multos alios reges sibi ipsis magnos honorum titulos condidisse, Alexandrum re ipsa magnum, hoc posteritati commisisse: οἱ δὲ ἐεργάτας, οἱ δὲ Καλλιπικῶς, οἱ δὲ Σωτήρας, ἢ δὲ μεγάλως ἀνηγόρευσαν ἑαυτοὺς. Sunt qui se *Euergetas*, hoc est, beneficos vocarint, sunt qui *Callinicos*, id est, egregiè victores, nonnulli *Soter as*, siue seruatorum: quidam *megalos*, hoc est, magnos. Subiicit deinde Plutarchus quàm turpès hi fuerint, & quàm huiusmodi nominibus indigni, quibus tamen omnibus digniffimus videri potuit Alexander.

Iustinus

\* Baron.

1050.

Myncus

1479.

1180.

Cromerus

220.

Paulus

Iouius 72.

Epist. 91.

In offic

p. 541.

2. de Forè,  
Alexand.

## CAPVT VII.

## Synopsis rerum ab Alexandro gestarum per Olympiadas &amp; annos digesta.

## Natalis Alexandri &amp; pueritiæ anni.

Volaterranus 8. Idus Aprilis natum tradit ex Plutarcho, sed aliud interpretes.

**A**LXANDER Pellæ Macedoniæ vrbe, ex Philippo & Olympiade, Anno Mundi 3698. vti Salianus numerat, ante Christum 355. Olympiadis CVI. anno primo; post urbem conditam 397. (alij 396. alij 395. alij 400. alij alios signant) natus est, sexto Hecatombæonis, qui dies apud nos vltimo Iunij respondet, prætorè Athenis Elpino, seu Elpinico: M. Fabio Ambusto II. & M. Popilio Lanate II. Coss. quo tempore duæ aquilæ toto die præpetes supra culmen patris eius sederunt, omen duplicis imperij Asiæ Europæque præferentes. Eadem die Dianæ Ephesiæ templum ab Herostrato incensum, Asiæ exitium portendit. Eodem tempore & die Philippus pater duarum victoriarum nuncium accepit, alterius belli Illyrici, alterius, certaminis Olympici, in quod quadrigarum currus 7 equo celete siue singulari vicisse alij tradunt) miserat. *quod omen, inquit Iustinus, vniuersarum terrarum victoriam infanti portendebat.* De Olympiadis dracone alio loco referetur.

## Pædagogus.

Pueri mores formauit Leonides.

## Præceptor Rhetorices.

Ab Anaximene Rhetore acerrimis literarum studiis vsque ad annum ætatis 15. est eruditus.

## xv. annus ætatis.

Exacta pueritia, per quinquennium sub Aristotele doctore in clito omnium philosophorum creuit. Halicarnassæus & Laertius octo annos tribuunt Aristoteli docenti Alexandrum. Plura de his annis noster Schottus in vitis comparatis Aristotelis & Demosthenis Olympiad. CI X. an. 2. vbi Plutarchum, Dionem, Brunsæum, D. Hieronymum ad Latam, & Zonaram laudat.

x. de Forst. Alex.

## Olympiad. cx. anno 3. Alexand 18.

Pugna ad *Cheronæam* aduersus Athenienses commissa, in qua Alexander alterum cornu defendit, & victoriæ maximum momentum attulit, vti Siculus in 14. testatur: & Alexander apud Curtium lib. 8. victoriam istam sui operis fuisse gloriatus est.